Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ
«22» января 2019 года № 41

Об утверждении плана
мероприятий Хохольского
муниципального отделения
«Волонтеры Победы» на 2019 год

В целях гражданско-патриотического воспитания обучающихся,
сохранения исторической памяти о Великой Отечественной войне и
обеспечения эффекта сопричастности молодого поколения с великими
историческими событиями и содействия в духовно-нравственном воспитании
граждан Российской Федерации и на основании письма департамента
образования, науки и молодежной политики Воронежской области от
17.01.2019 года №80-12/99 «О Всероссийском общественном движении
«Волонтеры Победы»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий Хохольского муниципального
отделения «Волонтеры Победы» на 2019 год согласно Приложению 1.

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова
И.Н.), МБОУ «Костёнская СОШ» (Сыркина Л.В.), МКОУ
«Новогремяченская СОШ» (Подорожняя О.В.), МБОУ «Орловская СОШ»
(Кустова Н.В.), МКОУ «Оськинская ООШ» (Маньшин И.Ф.), МКОУ
«Семидесятская СОШ» (Минакова Г.И.), МКОУ «Староникольская СОШ»
Ульянова Л.П.), МКОУ «Устьевская СОШ» (Раренко О.П.) , МБОУ
«Хохольская СОШ» (Строева О.Н.), МБОУ «Хохольский лицей» (Пруцких
Е.С.), МКОУ «Яблоченская СОШ» (Кобзева Е.И.), МКОУ «Архангельская
ООШ» (Ярцева Н.П.), МКОУ «Гремяченская ООШ» (Дедова Н.Н.) включить
в план воспитательной работы мероприятия Хохольского муниципального
отделения «Волонтеры Победы» Приложению 1.

3. Контроль настоящего приказа возложить ца. старшего инспектора
отдела по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову Т.П.

=-'57Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту Золоторева

"ilf ................. ...

План
Приложение 1

мероприятий Хохольского муниципального отделения
«Волонтеры Победы» на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки, время и
место проведения

1 Ведение группы в социальной сети ВКонтакте В течение года
2 Реализация проекта «Моя история» В течение года
3 Помощь в организации и проведении региональных и

муниципальных мероприятий
В течение года

4 Реализация проекта «Эстафета поколений» В течение года
5 Проведение районной Вахты Памяти

- конкурс поделок (о войне);
- конкурс фотографий, презентаций, видео
«Семейный альбом Победы»

Январь- май

9 мая

6 Проведение мероприятий приуроченных к
празднованию Дня освобождения Хохольского
района

Январь

7 Районный конкурс «После Победы» Февраль-май
8 Районный конкурс «Красная гвоздика» Февраль-апрель
9 Районная акция «#ВамЛюбимые» 8 марта
10 Всероссийский субботник 20 апреля
11 Районная акция «Георгиевская ленточка» 24 апреля -  9 мая
12 Акция «Мой подарок ветерану» 26 апреля - 05 мая
13 Приведение в порядок воинских захоронений

(братских могил), памятников, мемориалов и
обелисков

До 01 мая

14 Проведение единого классного часа, посвященного
75-летию Победы, на тему: «Спасибо, солдаты за
землю мою, за хлеб, за детей, за росу, за Россию...».

06 мая

15 Велопробег, посвященный памяти Героя Советского
Союза Васильева Г.С. и памяти воинов - земляков

07 мая

16 Акция «Венок Памяти» или «Свеча Памяти» 8 мая
17 Конкурс рисунков на асфальте

«Венок Победы»
08 мая

18 Волонтерское сопровождение Парада Победы и
народного шествия «Бессмертный полк»

9 мая

19 Районная акция «Свеча памяти» 22 июня
20 Исторический квест «День неизвестного героя» 3 декабря
21 Районная акция «День Героев Отечества» 9 декабря